2023年4月10日

会 社 名  ＡＧＣ株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 平井 良典

（コード番号 5201 東証プライム）

                       問合せ先 広報・ＩＲ部長 小川 知香子

（ＴＥＬ．03－3218－5603）

自己株式取得状況に関するお知らせ（2023 年 3 月度）

当社が 2023 年 2 月 8 日開催の取締役会において決議した、会社法第 165 条第 3 項の規定により読

み替えて適用される同法第 156 条の規定に基づく自己株式取得に関し、2023 年 3 月度の自己株式の

取得を、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 取得対象株式の種類  当社普通株式

2. 取得した株式の総数  1,496,100 株

3. 取得価額の総額  7,362,034,512 円

4. 取得期間   2023 年 3 月 1 日～2023 年 3 月 24 日（約定ベース）

5. 取得方法   東京証券取引所における市場買付

（ご参考）

1. 2023 年 2 月 8 日開催の取締役会における決議事項

（1）取得対象株式の種類 当社普通株式

（2）取得しうる株式の総数 16,000,000 株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 7.2％）

（3）株式の取得価額の総額 500 億円（上限）

（4）取得期間 2023 年 2 月 9 日～2023 年 9 月 22 日

（5）その他 本件により取得した自己株式については、取得完了後、会社法第 178

条の規定に基づく取締役会決議により、全て消却する予定です。

2. 上記取締役会決議に基づき取得した自己株式の累計（2023 年 3 月 31 日現在）

（1） 取得した株式の総数 2,315,600 株

（2） 株式の取得価額の総額 11,439,486,511 円

3．本件に関するお問い合わせ

広報・IR 部

株主･投資家情報に関するお問い合わせ (agc.com)

  以 上

https://contact.agc.com/webapp/form/17985_tpab_31/index.do
https://contact.agc.com/webapp/form/17985_tpab_31/index.do